Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 83 Jueves, 10 de abril de 2025 Pagina 8569

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

1659 Decreto n.° 24/2025, de 3 de abril, por el que se establecen las
normas especiales reguladoras de la concesion directa de una
subvencién al Club Murciano Organizador de Carreras Ciclistas
para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la
organizacion y celebracion de la 45.2 edicion de la Vuelta Ciclista
a la Region de Murcia Costa Calida Internacional Trofeo Alfonso
Guzman.

La Constitucidn Espafiola, en su articulo 43.3, establece como uno de los
principios rectores de la politica social y econdmica el fomento de la educacion
fisica y el deporte. Asimismo, la Comunidad Auténoma de la Regiéon de Murcia
tiene atribuidas, en virtud de lo establecido en el articulo 10.uno 17 del Estatuto
de Autonomia para la Region de Murcia (Ley Organica 4/1982, de 9 de junio), las
competencias en materia de promocién del deporte y de la adecuada utilizacion
del ocio.

En el ejercicio de la citada competencia ha sido aprobada la Ley 8/2015, de
24 de marzo, de la Actividad Fisica y el Deporte de la Regidon de Murcia, la cual
establece en su Titulo Preliminar y entre los principios generales de actuacion que
debe perseguir la Comunidad Auténoma, el de promover el deporte y la actividad
fisica y el de posibilitar el acceso a la practica deportiva de los ciudadanos.
Sefalando, ademas en su Predmbulo, la importancia de la sana utilizacién del
ocio y el tiempo libre de los ciudadanos.

Por otra parte el articulo 3.0) de la referida Ley de la Actividad Fisica y el
Deporte de la Region de Murcia, recoge que la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia tiene entre sus principios generales de actuacion la promocién de medidas
y programas que favorezcan y faciliten la practica del deporte de competicion, con
atencion preferente a los deportistas de alto nivel y de alto rendimiento.

Asimismo, el articulo 60.1 de la citada Ley de la Actividad Fisica y el Deporte
de la Regién de Murcia define a los clubes deportivos como entidades privadas de
naturaleza asociativa cuyo domicilio radique en la Region de Murcia, sin animo de
lucro, con personalidad juridica y plena capacidad de obrar para el cumplimiento
de sus fines, integradas por personas fisicas y/o juridicas que, adscritas a la
correspondiente federacidon deportiva e inscritas como tales en el Registro de
Entidades Deportivas de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, tengan
por objeto la promocién de una o varias modalidades deportivas y/o la practica
de las mismas por sus asociados en competiciones o actividades deportivas.

Por todo lo anteriormente indicado se considera necesario que la
administracion deportiva colabore econémicamente con las entidades que pongan
a disposicion de estos deportistas eventos deportivos de alto nivel, dado el alto
coste que supone su organizacidon y el estimulo que supone a los deportistas
de alto rendimiento, cuyo objetivo principal es alcanzar la excelencia deportiva
y representar a la Comunidad Autéonoma de la Regidon de Murcia en pruebas o

NPE: A-100425-1659



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 83 Jueves, 10 de abril de 2025 Pagina 8570

competiciones deportivas oficiales de caracter nacional e internacional. Ademas,
estas actividades deportivas de alto nivel, tienen gran un impacto en el deporte
base, al que sirven de estimulo.

La modalidad deportiva objeto de subvencion en el presente Decreto, el
ciclismo, goza de una elevada popularidad y tradicion en la Region de Murcia,
que se viene incrementando progresivamente debido a los buenos resultados
obtenidos a nivel nacional e internacional por nuestros deportistas.

En los ultimos afios se observa un aumento del interés de los ciudadanos
por esta modalidad deportiva, lo que se manifiesta en el incremento de eventos
deportivos que se celebran en la Regidn. Asimismo la cobertura por parte de los
medios de comunicacion se viene incrementando paulatinamente de forma que
se constata un aumento tanto en el despliegue que realizan los distintos medios
de comunicacidon como el espacio que le dedican, destacando en este sentido
la mayor presencia televisiva, lo que sin duda incide de forma importante en la
promocion de esta modalidad deportiva.

Se ha de hacer mencidn expresa, en la modalidad deportiva del ciclismo,
al Club Murciano Organizador de Carreras Ciclistas, entidad sin animo de lucro,
organizador de la Vuelta Ciclista a Murcia que, sucesivamente, se ha venido
erigiendo en una de las competiciones mas relevantes del panorama internacional,
inscrita en el calendario UCI Espafiol Hombres donde vienen participando los
mejores deportistas de ciclismo en ruta no sélo del nivel nacional, sino también
internacional.

El Club Murciano Organizador de Carreras Ciclistas ha venido organizando
desde hace 45 afios la Vuelta Ciclista a la Regién de Murcia Costa Célida
Internacional Trofeo Alfonso Guzman por tener los derechos expedidos por la
Unidn Ciclista Internacional para llevar a cabo este evento, con unos resultados
de participacién excelentes y en el que se han alcanzado resultados deportivos
destacables, por lo que cabe concluir que es el club mejor capacitado para
continuar en la organizacién del citado evento y asi se ha venido considerando a
través de la concesion de subvenciones al club para colaborar en los gastos que
le ocasiona la organizacion de la citada prueba deportiva.

La 45.2 edicion de la Vuelta Ciclista a la Regién de Murcia Costa Calida
Internacional Trofeo Alfonso Guzman se ha celebrado el dia 15 de febrero de 2025 y
es la prueba de ciclismo del maximo nivel que se organiza en la Regién de Murcia
en el afo 2025, teniendo el Club Murciano Organizador de Carreras Ciclistas los
derechos deportivos para su organizacién.

Es por ello que la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes,
considera necesario apoyar al Club Murciano Organizador de Carreras Ciclistas
en los gastos de retransmision televisiva, alojamiento, canones federativos y de
la Unidn Ciclista Internacional, seguridad y publicidad de la 45.2 edicion de la
Vuelta Ciclista a la Region de Murcia Costa Calida Internacional Trofeo Alfonso
Guzman, como instrumento idoneo para la consecucion del objetivo Ultimo que es
el fomento de la actividad deportiva en el ambito de nuestra Comunidad.

El Plan Estratégico de Subvenciones, aprobado por Orden de 18 de febrero
de 2025 de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, contempla
la linea de subvencion: “Fomento de eventos deportivos relevantes en la
Region de Murcia”, en la que se incluye la subvencién de referencia. Dado que
este evento deportivo, considerado de maxima relevancia internacional y del
que se ha celebrado su 45.2 edicidon, contribuye en gran medida al fomento y

NPE: A-100425-1659



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 83 Jueves, 10 de abril de 2025 Pagina 8571

desarrollo del ciclismo regional, el apoyo que presta la administracién regional
colaborando econdmicamente en los gastos ocasionados por su organizacién y
celebracién, garantiza su continuidad y contribuye al fomento de los eventos
deportivos relevantes en Regidon de Murcia, establecido como objetivo en la linea
de subvencion de referencia.

El articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de
la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, establece que el Consejo de
Gobierno aprobara por Decreto, a propuesta del érgano competente por razén de
la materia para conceder subvenciones, las normas especiales reguladoras de las
subvenciones contempladas en el parrafo c) del apartado 2 del articulo 22 de la
Ley General de Subvenciones.

Por ello, entendiendo que existen razones de interés publico y social, ademas
del deportivo, la Administracion Regional, haciendo uso de sus competencias,
estima conveniente colaborar directamente con Club Murciano Organizador de
Carreras Ciclistas en los gastos de organizacién y celebracion de la 45.2 edicién
de la Vuelta Ciclista a la Regidén de Murcia Costa Calida Internacional Trofeo
Alfonso Guzman, mediante la concesion directa de una subvencion de setenta
mil euros (70.000,00 €), que se instrumentara, de conformidad con lo previsto
en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, en relaciéon con el articulo 22.2.c)
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, mediante un
Decreto de concesion directa.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Turismo, Cultura, Juventud
y Deportes y previa deliberacion del Consejo de Gobierno, en su reunion del
dia 3 de abril de 2025, de conformidad con lo previsto en la Ley 7/2004, de
28 de diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de la Administracion de
la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia y en la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia.

Dispongo:
Articulo 1. Objeto.

Este Decreto tiene por objeto establecer las normas especiales reguladoras
de la concesién directa de una subvencién al Club Murciano Organizador de
Carreras Ciclistas para colaborar en los gastos derivados del retransmision
televisiva, alojamiento, canones federativos y de la Unién Ciclista Internacional
seguridad y publicidad de la 45.2 edicidon de la Vuelta Ciclista a la Region de
Murcia Costa Calida Internacional Trofeo Alfonso Guzman, con el fin de fomentar
el deporte y la actividad fisica, en el ambito de la Comunidad Auténoma de la
Regién de Murcia.

Articulo 2.- Procedimiento de concesion.

La subvencion regulada en este Decreto tiene caracter singular, por lo que su
autoriza la concesion directa de la misma en aplicacién de lo previsto en articulo
22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y
el articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, por concurrir razones de interés
publico y social, ademas de deportivo esgrimidas en el articulo 4 que justifican la
improcedencia de su concurrencia publica.

NPE: A-100425-1659



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 83 Jueves, 10 de abril de 2025 Pagina 8572

El 6rgano competente para la concesion de la correspondiente subvencién sera
la Consejera Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, mediante la correspondiente
Orden en la que se especificaran los compromisos y condiciones a los que estara
sometida la concesion, de conformidad con lo dispuesto en este Decreto y en la
restante normativa aplicable en materia de subvenciones publicas.

Articulo 3.- Entidad beneficiaria.

Sera entidad beneficiaria de esta subvencidn, en los términos establecidos en
este Decreto, el Club Murciano Organizador de Carreras Ciclistas.

Articulo 4.- Razones de interés publico y social.

El caracter excepcional que dificulta la convocatoria publica de esta
subvencion viene determinado por el hecho de que el Club Murciano Organizador
de Carreras Ciclistas es la Unica entidad que dispone de los derechos deportivos
y los medios humanos, materiales y organizativos que se han requerido para el
correcto desarrollo de la 45.2 edicidon de la Vuelta Ciclista a la Region de Murcia
Costa Cdlida Internacional Trofeo Alfonso Guzman.

Ademas el Club Murciano Organizador de Carreras Ciclistas, ha dedicado parte
de sus recursos a la organizacion y celebracion de la 45.2 edicidén de la Vuelta
Ciclista a la Region de Murcia Costa Calida Internacional Trofeo Alfonso Guzman,
evento ciclista del mas alto nivel internacional que se celebra en la Regién de
Murcia y, dada su repercusiéon mediatica, es evidente que su celebracién es de
interés publico y social para todos los ciudadanos de la Region de Murcia.

Asi mismo, el interés publico y social de la subvencion radica, en el
aumento en los Ultimos afos del interés de los ciudadanos por esta modalidad
deportiva, lo que se manifiesta en el incremento de eventos deportivos que se
celebran en la Regidn. Las ya cuarenta y cinco ediciones de la Vuelta Ciclista
a la Regidon de Murcia Costa Calida Internacional Trofeo Alfonso Guzman, ha
venido erigiendo a esta prueba en una de las competiciones mas relevantes del
panorama internacional, inscrita en el calendario UCI Espafiol Hombres donde
vienen participando los mejores deportistas de ciclismo en ruta no sélo del nivel
nacional, sino también internacional, estando la participacion en la misma y su
impacto mediatico en continuo ascenso.

Del mismo modo, con caracter general, se manifiesta este interés publico y
social, en ser esta la Unica prueba de caracter internacional que se celebra cada
aflo de manera consecutiva en tierras murcianas, contribuyendo a estimular la
aficidn al ciclismo entre un gran nimero de participantes y el numeroso publico
asistente, y,con caracter general, en la necesidad de promocionar el deporte
dando cumplimiento a los principios rectores establecidos en la Ley 8/2015, de
24 de marzo, de la Actividad Fisica y el Deporte de la Regién de Murcia, habida
cuenta de la importancia que tiene el deporte en la sociedad actual como actividad
ciudadana voluntaria, como herramienta educativa, como elemento crucial en el
desarrollo arménico de las personas y en su equilibrio fisico y psicoldgico, y como
elemento que contribuye al establecimiento de relaciones plenas del individuo
con el grupo y de los grupos entre si.

Articulo 5.- Requisitos del beneficiario.
1. La entidad beneficiaria deberd cumplir los siguientes requisitos:

a) No tener deudas tributarias en periodo ejecutivo de pago con la
Administracién de la Comunidad Auténoma, salvo que las deudas estén
suspendidas o garantizadas.

NPE: A-100425-1659



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 83 Jueves, 10 de abril de 2025 Pagina 8573

b) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias
con el Estado.

c) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones frente a la
Seguridad Social.

d) No estar incursa en las restantes circunstancias previstas en el articulo 13.2
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

2. La acreditacién de los requisitos establecidos en los apartados a),
b) y c) de este articulo, se realizard mediante los certificados administrativos
correspondientes. La acreditacién del apartado d), se realizara con la
presentacion de una declaracidn responsable con caracter previo a la concesion
de la subvencion.

3. Conforme a lo establecido en el articulo 28.2 de la Ley 39/2015 de 1
de octubre, se presumird que la consulta, por la Administracion, u obtencién de
los certificados acreditativos del cumplimiento de los requisitos anteriores es
autorizada por el interesado, salvo que conste en el procedimiento su oposicion
expresa.

4. Asi mismo, la entidad beneficiaria debera asumir el compromiso de
cumplimiento del apartado VI del Cédigo de Conducta en materia de subvenciones
y ayudas publicas de la Region de Murcia, aprobado por Acuerdo del Consejo de
Gobierno, de fecha de 29 de diciembre de 2021 (BORM N.© 23, de 29 de enero
de 2022).

Articulo 6.- Obligaciones del beneficiario.

El beneficiario deberd cumplir las obligaciones impuestas por el articulo 11 y
siguientes de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, y a las previstas en el articulo
14 y concordantes de la Ley 38/2003, y en concreto a las siguientes obligaciones:

a) Someterse a las actuaciones de comprobacion, seguimiento y control a
efectuar por el érgano concedente asi como a cualesquiera otras de comprobacién
y control financiero que puedan realizar los 6rganos de control competentes,
tanto nacionales como comunitarios, aportando cuanta informacién les sea
requerida en el ejercicio de las actuaciones anteriores.

b) Comunicar al 6rgano concedente la modificacion de cualquier circunstancia
tanto objetiva como subjetiva que afectase a alguno de los requisitos exigidos
para la concesion de la subvencién.

c) Comunicar al érgano concedente la obtencion de otras subvenciones,
ayudas, ingresos o recursos que financien las actividades subvencionadas. La
concesién concurrente de la subvencién de la Consejeria de Turismo, Cultura,
Juventud y Deportes y otras subvenciones o ayudas, para la misma finalidad
otorgadas, no superara en ningun caso el coste de la actividad subvencionada,
debiendo comunicarse tan pronto como se conozca, y en todo caso, con
anterioridad a la justificacion de la aplicacion dada a los fondos percibidos.

d) En toda la informacion o publicidad relativa a la actividad financiada se
hara constar expresamente la colaboracién de la Consejeria de Turismo, Cultura,
Juventud y Deportes, a través de la Direccién General de Deportes.

e) Conservar los documentos justificativos de la aplicaciéon de los fondos
percibidos, incluidos los documentos electrénicos, en tanto puedan ser objeto de
las actuaciones de comprobacion y control.

NPE: A-100425-1659



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 83 Jueves, 10 de abril de 2025 Pagina 8574

Articulo 7.- Compatibilidad

Esta subvencion serd compatible con otras ayudas y subvenciones, ingresos
0 recursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Administraciones
0 entes publicos o privados, siempre que la suma de todas ellas no supere el
coste total del proyecto subvencionado.

Cualquier exceso en los costes de la actividad sobre las previsiones que
fundamentan la subvencidén otorgada sera exclusivamente de cuenta de la
entidad beneficiaria.

Articulo 8.- Cuantia y pago.

El importe de la subvencion que se conceda al beneficiario en virtud del
presente Decreto es de setenta mil euros (70.000,00 €), y se abonaran con cargo
a los Presupuestos Generales de la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia
vigentes para el ejercicio 2025 tras la prérroga los Presupuestos Generales de la
Comunidad Autonoma de la Region de Murcia para el ejercicio 2024, conforme a
la Orden de 23 de diciembre de 2024 de la Consejeria de Economia, Hacienda,
Fondos Europeos y Transformacion Digital.

La entidad beneficiaria deberd proceder a la justificacion de la actividad
objeto de subvencion con anterioridad a la concesién y pago de la misma, tal y
como dispone el articulo 34.3 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General
de Subvenciones, y en el articulo 29.1 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia.

La entidad beneficiaria estd exenta de constituir garantia en aplicacion del
articulo 16.2, d) de la Ley 7/2005, de Subvenciones de la Regién de Murcia.

Articulo 9.- Régimen de justificacion.

La justificacidn por parte de la entidad beneficiaria de la subvencién, del
cumplimiento de la finalidad de ésta y de la aplicacidon material de los fondos
percibidos debera realizarse en el plazo de tres meses contados a partir de la
publicacion del presente Decreto en el B.O.R.M. y se ajustara, en todo caso, a
lo sefialado en el articulo 30 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General
de Subvenciones y en el articulo 75 del Real Decreto 887/2006, de 21 de
julio, por el que se aprueba el Reglamento que la desarrolla y a lo establecido
en el articulo 25 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones
de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia y en la demas normativa
concordante en materia de subvenciones que resulte de aplicacion, mediante
la presentacién de una cuenta justificativa que contendrd la siguiente
documentacién:

a) Una memoria de actuacidn justificativa del cumplimiento de las condiciones
impuestas en la concesidn de la subvencién, con indicacién de las actividades
realizadas y de los resultados obtenidos.

b) Una relacion clasificada de los gastos e inversiones de la actividad, con
identificacion del acreedor y del documento, su importe, fecha de emisién vy, en
su caso, fecha de pago.

c) Las facturas o documentos de valor probatorio equivalente en el trafico
juridico mercantil o con eficacia administrativa incorporados en la relacion a
que se hace referencia en el parrafo anterior y, en su caso, la documentacién
acreditativa del pago.

NPE: A-100425-1659



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 83 Jueves, 10 de abril de 2025 Pagina 8575

d) Un detalle de otros ingresos o subvenciones que hayan financiado la
actividad subvencionada con indicacién del importe y su procedencia.

e) Declaracion de que la documentacidén justificativa del gasto realizado y
su pago se encuentra custodiada en las dependencias del club a disposicion del
Tribunal de Cuentas y demas 6rganos de control.

f) Certificacién visada por el Presidente del Club, en la que se haga constar
que el ingreso de la subvencion ha sido registrada en la contabilidad del Club y
que la misma se ha destinado a los fines para los que fue concedida

Se consideraran gastos subvencionables aquellos que de manera indubitada
respondan a la actividad subvencionada, y se hayan realizado durante la anualidad
2025. En ningun caso el coste de adquisicion de los gastos subvencionables podra
ser superior al valor del mercado.

No obstante, podran considerarse como costes indirectos, aquellos que sin
estar directamente relacionados con la actividad subvencionada puedan estar
ocasionados en parte por la ejecucion de la actividad deportiva, por lo que podran
imputarse proporcionalmente.

Articulo 10.- Responsabilidades y régimen sancionador.

La entidad beneficiaria quedara sometida a las responsabilidades y régimen
sancionador que establece la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones
de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, y la Ley estatal 38/2003, de
17 de noviembre, General de Subvenciones.

Articulo 11.- Reintegro de la subvencion.

Procederd el reintegro de las cantidades percibidas, asi como el interés de
demora desde el momento del pago de la subvenciéon hasta la fecha en que se
acuerde la procedencia del reintegro, o la fecha en que el deudor ingrese el
reintegro si es anterior a ésta, en los supuestos regulados en el articulo 37.1 de
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. También sera de
aplicacion lo regulado en el Titulo II de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia.

Articulo 12.- Régimen Juridico aplicable.

La subvencién regulada en este Decreto se regira, ademas de por lo
establecido en el mismo, por lo previsto en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,
de Subvenciones de la Comunidad Autéonoma de la Regién de Murcia y demas
normativa autondmica que en materia de subvenciones resulte de aplicacién, y
por la Ley estatal 38/2003, General de Subvenciones, y demas normativa de
desarrollo en aquellos de sus preceptos que sean aplicables, y por lo estipulado
en las restantes normas de derecho administrativo y, en su defecto, se aplicaran
las normas de derecho privado.

Articulo 13.- Publicidad de la subvencién concedida.

La publicidad de la subvencion que se conceda con arreglo a este Decreto,
sera la prevista en el articulo 18 de la Ley General de Subvenciones, a través de
la Base de Datos Nacional de Subvenciones, sin perjuicio de su publicacion en el
Portal de Transparencia de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, con
indicacion del tipo de subvencién, drgano concedente, importe, beneficiarios, asi
como su objeto y finalidad, de conformidad con el articulo 18 de la Ley 12/2014,
de 16 de diciembre, de Transparencia y Participacién Ciudadana de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia.

NPE: A-100425-1659



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 83 Jueves, 10 de abril de 2025 Pagina 8576

Disposicion final Gnica.- Eficacia y publicidad.
El presente Decreto surtird efectos desde la fecha de su aprobacion, sin
perjuicio de su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Dado en Murcia, a 3 de abril de 2025.—El Presidente, Fernando Lépez
Miras.—La Consejera de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, Carmen Maria
Conesa Nieto.

NPE: A-100425-1659 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	2649/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-491/2025 de 31 de marzo, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2643/2025	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en los recursos de alzada interpuestos por doña Patricia Cerezuela Cayuela y doñ
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2837/2025	Decreto n.º 22/2025, de 3 de abril, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Murcia Challenge para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la organización y celebració
	2835/2025	Decreto n.º 23/2025, de 3 de abril, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Cofradía de Nuestro Padre Jesús en el Doloroso Paso del Prendimiento y Esperanza de la Salvación de las
	2836/2025	Decreto n.º 24/2025, de 3 de abril, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Murciano Organizador de Carreras Ciclistas para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la
	2834/2025	Decreto n.º 25/2025, de 3 de abril, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención al Ayuntamiento de Fortuna para gastos de funcionamiento de las anualidades 2024 y 2025 de la Escuela Municipal 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2652/2025	Orden de 31 de marzo de 2025 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establece el procedimiento de concesión de la ayuda complementaria a la contratación de determinados seguros agrarios en la Comunidad Autónoma d
	2815/2025	Resolución de propuesta provisional de las diferentes líneas de ayuda, convocadas en la Orden de 3 de abril de 2024 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria del año 2024 de las ayudas corre
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	2656/2025	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Omega Spice S.L.
	2657/2025	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tablas salariales del convenio colectivo del sector Industrias Pimentoneras.
	2658/2025	Resolución de 26 de marzo de 2025 del titular de la Dirección General de Trabajo por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Asociación Murciana de Residencias y Servicios de Aten
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2776/2025	Extracto de la Resolución de 2 de abril de 2025 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales. Mis
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	2798/2025	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-506/2025, de 4 de abril, por la que se convocan becas para estudiantes del Máster Universitario en Dirección y Gestión de Recursos Humanos de la Universidad de Murcia para el cur
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	2790/2025	Resolución de 3 de abril de 2025, de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se dictan instrucciones sobre la prueba específica para el acceso a los Estudios Superiores de D
	2791/2025	Resolución de 3 de abril de 2025, de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se convocan las pruebas de acceso a las enseñanzas de Arte Dramático para el año académico 2025-
	2792/2025	Resolución de 3 de abril de 2025, de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se dictan instrucciones sobre la admisión y la matriculación del alumnado en la Escuela Superior
	2794/2025	Resolución de 3 de abril de 2025, de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se dictan instrucciones sobre la admisión y la matriculación del alumnado en la Escuela Superior
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	2881/2025	Orden de modificación de la Orden de 6 de marzo de 2025, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se convocan ayudas correspondientes al «Bono Alquiler Joven» (2.ª Convocatoria).
	Consejería de Salud
	2645/2025	Orden del Consejero de Salud por la que se modifica la Orden del Consejero de Salud de 20 de mayo de 2021 por la que se que se crea y regula el régimen jurídico, composición, organización y funciones de la Comisión Regional de Garantía y Evaluac
	2644/2025	Convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y el Colegio Oficial de Enfermería de la Región de Murcia para el fomento y desarrollo de actividades de formac
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	2513/2025	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Albacete a Murcia” clasificada entre las del término municipal de Jumi
	IV. Administración Local
	Aledo
	2651/2025	Anuncio de aprobación inicial de modificación de ordenanza reguladora de ayudas económicas municipales. 
	Caravaca de la Cruz
	2674/2025	Aprobación inicial de la modificación del Presupuesto n.º 6/2025. Suplemento de crédito – RTGG.
	2773/2025	Rectificación de las bases que regulan el proceso de selección de personal para el programa experiencial Plan de Sostenibilidad Turística.
	Cehegín
	2700/2025	Exposición pública estudio de viabilidad económica-financiera para la concesión del servicio de cantina de la piscina municipal.
	Lorca
	2492/2025	Delegación de atribuciones en la Teniente de Alcalde delegada de Urbanismo y Medio Ambiente para el ejercicio de la potestad sancionadora en materia de vertidos a la red de saneamiento.
	2677/2025	Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos 9/2025 por créditos extraordinarios.
	Lorquí
	2273/2025	Aprobación masa salarial 2025. 
	2308/2025	Anuncio de delegación de funciones de la Alcaldía.
	Molina de Segura
	2452/2025	Nombramiento funcionarias de carrera con la categoría de Asesoras Jurídicas.
	Murcia
	2698/2025	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del Avance del Plan Parcial del sector ZI-SV4, Sangonera La Verde. 
	2730/2025	Interés público para legalización de nave de almacén de piensos y ampliación de obra e instalaciones de otra edificación destinada a elaboración de piensos en carretera de San Javier s/n, polígono 38, parcelas 95 y 133, paraje Los Aguados, Cabez
	Puerto Lumbreras
	2614/2025	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del precio público para la prestación del servicio de tele-asistencia domiciliaria. Expediente 3174/2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-04-09T21:54:58+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



